

ธุรกิจหลักของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร ปี 2564-2566

ภาพรวมข้อมูลภาวะเศรษฐกิจ จังหวัดอุบลราชธานี

รายการ	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566	เพิ่ม/ลด จาก ปี 2565	ร้อยละ
จำนวนที่รวบรวมได้ (แห่ง)	323	314	302	(12)	(3.82)
ภาคการเกษตร	119	113	105	(8)	(7.08)
นอกภาคการเกษตร	44	44	44	0	0.00
กลุ่มเกษตรกร	160	157	153	(4)	(2.55)
สมาชิก (คน/สหกรณ์)	393,563	390,866	388,742	(2,124)	(0.54)
ทุนดำเนินงาน (ล้านบาท)	60,965.65	64,728.47	67,546.19	2,817.72	4.35
หนี้สิน	31,837.96	33,723.93	34,721.91	997.97	2.96
ทุนของสหกรณ์	29,127.68	31,004.54	32,824.29	1,819.75	5.87
ลงทุนในลูกหนี้ (ล้านบาท)	57,793.90	60,750.38	63,965.49	3,215.11	5.29
การดำเนินธุรกิจ (ล้านบาท)	40,686.27	44,920.18	48,173.64	3,253.47	7.24
สินเชื่อ	28,521.33	31,234.74	33,996.21	2,761.46	8.84
รับฝากเงิน	9,637.66	10,555.89	10,645.31	89.42	0.85
จัดหาสินค้ามาจำหน่าย	1,165.03	1,464.31	1,727.85	263.55	18.00
รวบรวมผลิตผล	1,300.05	1,583.92	1,741.39	157.47	9.94
แปรรูปผลิตผลการเกษตรและ การผลิตสินค้า	58.18	77.49	60.58	(16.91)	(21.82)
ให้บริการและส่งเสริมการเกษตร	4.04	3.83	2.31	(1.53)	(39.78)

ที่มา:กลุ่มวิเคราะห์ข้อมูลทางการเงิน

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

รายได้-รายจ่าย-กำไร ของสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร ปี 2564-2566

ภาพรวมข้อมูลภาวะเศรษฐกิจ จังหวัดอุบลราชธานี

ผลการดำเนินงาน	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566	เพิ่ม/ลด จาก ปี 2565	ร้อยละ
รายได้รวม (ล้านบาท)	6,834.80	7,443.46	8,065.40	621.94	8.36
รายจ่ายรวม (ล้านบาท)	4,646.37	5,062.83	5,619.87	557.04	11.00
กำไรสุทธิ (ล้านบาท)	2,188.42	2,380.63	2,445.53	64.90	2.73
เงินออมต่อสมาชิก (บาท/คน)	96,245.09	104,269.22	111,878.51	7,609.29	7.30
หนี้ต่อสมาชิก (บาท/คน)	147,291.06	155,839.73	165,170.68	9,330.95	5.99
คุณภาพการควบคุมภายใน (%)					
- ระดับดีมาก	17.72	6.52	4.92	(1.60)	(24.59)
- ระดับดี	55.70	31.74	29.51	(2.23)	(7.03)
- ระดับพอใช้	15.19	24.35	31.56	7.21	29.61
- ระดับปรับปรุง	11.39	37.39	34.02	(3.37)	(9.03)

ภาพรวมข้อมูลภาวะเศรษฐกิจทางการเงินของ จังหวัดอุบลราชธานี ผ่านกลไกทางบัญชี ปี 2564-2566

จำนวนสมาชิก			
รายการ	ปี 64	ปี 65	ปี 66
สมาชิก (คน)	393,563	390,866	388,742
เพิ่ม/ลด จากปี 2565 (%)	-	(0.69)	(0.54)

สถานภาพสหกรณ์และกลุ่มเกษตรกร (แห่ง)			
รายการ	ปี 64	ปี 65	ปี 66
ดำเนินธุรกิจ	319	312	302
หยุดดำเนินธุรกิจ	1	2	-
ไม่ดำเนินธุรกิจ	3	-	-

เสถียรภาพทางการเงิน (แห่ง)			
ระดับ	ปี 64	ปี 65	ปี 66
มั่นคงดีมาก	8	20	12
มั่นคงดี	67	135	95
มั่นคงตามมาตรฐาน	137	86	112
ต่ำกว่ามาตรฐาน	65	44	57
ต้องปรับปรุง	14	2	6
ต้องแก้ไขเร่งด่วน	32	27	20

ขนาด (แห่ง)			
ระดับ	ปี 64	ปี 65	ปี 66
ใหญ่พิเศษ	17	19	21
ใหญ่มาก	47	47	45
ใหญ่	165	153	142
กลาง	91	92	93
เล็ก	3	3	1

ทุนดำเนินงาน (ล้านบาท)				เพิ่ม/ลด จากปี 2565 (%)
รายการ	ปี 64	ปี 65	ปี 66	
ทุนดำเนินงาน(ลบ.)	60,965.65	64,728.47	67,546.19	4.35
หนี้สิน (ลบ.)	31,837.96	33,723.93	34,721.91	2.96
(%)	52.22	52.10	51.40	(1.34)
ทุนของสหกรณ์ (ลบ.)	29,127.68	31,004.54	32,824.29	5.87
(%)	47.78	47.90	48.60	1.45
ลงทุนในลูกหนี้	57,793.90	60,750.38	63,965.49	5.29
ลูกหนี้ NPL	35.96	41.45	47.43	14.43
ทุนสำรอง	3,375.61	3,658.35	3,944.75	7.83

กำไรสุทธิ (ล้านบาท)				เพิ่ม/ลด จากปี 2565 (%)
รายการ	ปี 64	ปี 65	ปี 66	
รายได้รวม	6,834.80	7,443.46	8,065.40	8.36
ค่าใช้จ่าย	4,646.37	5,062.83	5,619.87	11.00
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	2,188.42	2,380.63	2,445.53	2.73
(บาท:คน)				
รายได้ต่อสมาชิก	17,366.47	19,043.50	20,747.43	8.95
ค่าใช้จ่ายต่อสมาชิก	11,805.92	12,952.86	14,456.55	11.61
เงินออมต่อสมาชิก	96,245.09	104,269.22	111,878.51	7.30
หนี้ต่อสมาชิก	147,291.06	155,839.73	165,170.68	5.99

การดำเนินธุรกิจ (ล้านบาท)				เพิ่ม/ลด จากปี 2565 (%)
รายการ	ปี 64	ปี 65	ปี 66	
มูลค่าทั้งสิ้น	40,686.27	44,920.18	48,173.64	7.24
สินเชื่อ	28,521.33	31,234.74	33,996.21	8.84
รับฝากเงิน	9,637.66	10,555.89	10,645.31	0.85
จัดหาสินค้ามาจำหน่าย	1,165.03	1,464.31	1,727.85	18.00
รวบรวมผลผลิตผล	1,300.05	1,583.92	1,741.39	9.94
แปรรูปผลิตผลฯ	58.18	77.49	60.58	(21.82)
ให้บริการฯ	4.04	3.83	2.31	(39.78)

การควบคุมภายใน (ร้อยละ)			
ระดับ	ปี 64	ปี 65	ปี 66
ดีมาก	17.72	6.52	4.92
ดี	55.70	31.74	29.51
พอใช้	15.19	24.35	31.56
ปรับปรุง	11.39	37.39	34.02

ระดับเฝ้าระวังทางการเงิน (แห่ง)			
ระดับ	ปี 64	ปี 65	ปี 66
ปกติ	150	153	130
มากขึ้น	60	62	72
พิเศษ	78	94	85
พิเศษเร่งด่วน	35	5	15

ที่มา:กลุ่มวิเคราะห์ข้อมูลทางการเงิน
ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

อัตราส่วนทางการเงินของ จังหวัดอุบลราชธานี ปี 2564-2566

รายการ		หน่วย	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566	ค่าเฉลี่ย
C ความเสี่ยงของเงินทุนต่อ ความเสี่ยง	อัตรากำไรสุทธิของทุน	%	5.29	6.44	5.87	5.87
	อัตรากำไรสุทธิของหนี้	%	1.91	5.92	2.96	3.60
	อัตราส่วนทุนสำรองต่อสินทรัพย์	เท่า	0.06	0.06	0.06	0.06
	อัตราผลตอบแทนต่อ ส่วนของทุน	%	7.71	7.92	7.66	7.76
	อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (หนี้สิน / ทุนของสหกรณ์)	เท่า	1.09	1.09	1.06	1.08
A คุณภาพสินทรัพย์	อัตราผลตอบแทน ต่อสินทรัพย์	%	3.65	3.79	3.70	3.71
	อัตรากำไรสุทธิของสินทรัพย์	%	3.50	6.17	4.35	4.67
	อัตราหมุนของสินทรัพย์	รอบ	0.11	0.12	0.12	0.12
	อัตราค่าชำระของลูกหนี้	%	7.31	6.60	6.98	6.96
M ขีดความสามารถในการบริหาร	อัตรากำไรสุทธิของธุรกิจ	%	(8.16)	10.41	7.24	3.16

ที่มา:กลุ่มวิเคราะห์ข้อมูลทางการเงิน

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

รายการ		หน่วย	ปี 2564	ปี 2565	ปี 2566	ค่าเฉลี่ย
E การทำกำไร	อัตราค่าใช้จ่ายดำเนินงานต่อกำไร (ก่อนหักค่าใช้จ่ายดำเนินงาน)	%	26.20	22.56	24.97	24.58
	กำไรต่อสมาชิก	บาท/คน	5,560.54	6,090.64	6,290.88	5,980.69
	เงินออมต่อสมาชิก	บาท/คน	96,245.09	104,269.22	111,878.51	104,130.94
	หนี้ต่อสมาชิก	บาท/คน	147,291.06	155,839.73	165,170.68	156,100.49
	อัตรากำไรสุทธิ	%	7.37	8.38	7.83	7.86
	อัตรากำไรสุทธิ	%	5.89	8.11	2.70	5.57
	อัตรากำไรสุทธิ	%	3.92	8.78	2.73	5.14
	อัตรากำไรสุทธิ	%	33.31	32.58	30.94	32.28
L สภาพคล่องทางการเงิน	อัตราส่วนทุนหมุนเวียน(ทรัพย์สิน หมุนเวียน / หนี้สินหมุนเวียน)	เท่า	0.68	0.70	0.67	0.68
	อัตราหมุนของสินค้า	ครั้ง	23.07	27.10	30.12	26.76
	อายุเฉลี่ยของสินค้า	วัน	15.82	13.47	12.12	13.80
	อัตราลูกหนี้ที่ชำระหนี้ได้ตามกำหนด	%	92.69	93.40	93.02	93.04

ที่มา:กลุ่มวิเคราะห์ข้อมูลทางการเงิน

ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร